
RESOLUÇÃO 028/2019 - CCC                                                         Criciúma, 16 de outubro de 2019.

Aprova o Plano Quinquenal de Infraestrutura do
Campus Criciúma.

De  acordo  com  a  Lei  que  cria  os  Institutos  Federais  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia,  LEI

11.892/2008,  o  Presidente  do  COLEGIADO  DO  IFSC  CAMPUS  CRICIÚMA  -  CCC,  no  uso  das

atribuições  que  lhe  foram  conferidas  pelo  artigo  4º  do  Regulamento  de  Funcionamento  do

Colegiado deste Campus, RESOLUÇÃO Nº 052/2017/CCC, e de acordo com as competências no

Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº 54/2010/CS;

Considerando a Reunião Extraordinária do Colegiado em 09/10/2019;

RESOLVE:

Art.  1°-  Aprovar  o  Plano  Quinquenal  de  Infraestrutura  do  Câmpus  Criciúma  para  o  Plano  de

Desenvolvimento Institucional (PDI) 2020-2024, conforme documento anexo.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUCAS DOMINGUINI
Presidente do Colegiado do Câmpus Criciúma

(Autorizado conforme despacho no documento nº 23292.042692/2019-04) 

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Criciúma
Rodovia SC 443, 845, Km 1  |  Vila Rica  |   Criciúma / SC  |  CEP: 88813-600

Fone: (48) 3462-5000   |   www.criciuma.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0009-18



CRI estimativa fonte do estimativa fonte do estimativa fonte do estimativa fonte do estimativa fonte do Inv Custeio
CRI 1 Construção de acessos externos e passeio público no 500 EC X X
CRI 2 Construção de cobertura metálica entre blocos, 500 EC X X
CRI 3 Contrução do estacionamento mediante concessão de 500 EC X X
CRI 4 Construção de um bloco/pavilhão para execução de 1.500 EC X X
CRI 5 Drenagem interna do câmpus 50 EC X X
CRI 6 Estruturação de um laboratório de metrologia 500 EC X X
CRI 7 Adequação da sinalização de acessibilidade 50 OC X X
CRI 8 Pintura geral externa e interna 150 OC/EC X X
CRI 9 Reforma do telhado dos blocos 150 OC X X
CRI 10 Fechamento das áreas de circulação entre blocos b e c 75 OC X X
CRI 11 Melhorias da urbanização já existente 75 OC X X X
CRI 12 Aquisição de 120  computadores para os laboratórios de 100 OC/EC 100 OC/EC 200 OC/EC 200 OC/EC X X X
CRI 13 Estruturação de laboratórios 30 OC 30 OC 30 OC 30 OC X X X
CRI 14 Renovação do mobiliário da instituição 20 OC 20 OC 20 OC 20 OC 20 OC X X
CRI 15 Reestruturação das salas de aula 20 OC 20 OC 20 OC 20 OC 20 OC X X
CRI 16
CRI 17
CRI 18
CRI 19
CRI 20
CRI 21

Aquisição de 
bens Serviço

2023
Tipo

Obra20242022Unidade Item de infraestrutura 2020 2021
Cronograma, estimativa de despesa e fonte do fomento

Matriz Swot do 
câmpus outro  (informe qual)

Manutenção 
preventiva

Diagnóstico 
Acessibilidade

POCV - 
Implantação de 

Sinalizador da demanda
Diagnóstico 

Infraestrutura

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

